
議案第 27号  

 

   平成 30年度西脇市下水道事業会計補正予算（第２号）  

 

 （総則）  

第１条  平成 30年度西脇市下水道事業会計の補正予算（第２号）は、

次に定めるところによる。  

 

 （業務の予定量の補正）  

第２条  平成 30年度西脇市下水道事業会計予算（以下「予算」とい  

う。）第２条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。  

 

科     目  既 決 予 定  補 正 予 定  計  

⑵  年 間 有 収 水 量 3,489,000㎥ △ 4,000㎥  3,485,000㎥

  西 脇 地 区 公 共 2,553,000㎥ △ 10,000㎥  2,543,000㎥

  西 脇 地 区 農 集 316,000㎥ 6,000㎥  322,000㎥

⑶  １ 日 平 均 有 収 水 量 9,559㎥ △ 11㎥  9,548㎥

  西 脇 地 区 公 共 6,995㎥ △ 28㎥  6,967㎥

  西 脇 地 区 農 集 866㎥ 17㎥  883㎥

⑷  主 要 な 建 設 改 良 事 業 

  公 共 下 水 道 事 業 

農 業 集 落 排 水 事 業 

337,134千 円

24,000千 円

 

△ 51,400千 円  

△ 4,000千 円  

285,734千 円

20,000千 円

 

 （収益的収入及び支出の補正）  

第３条  予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとお

り補正する。  

 

収      入  

（単位  千円）  

科   目  既決予定額 補正予定額  計  

第１款  下 水 道 事 業 収 益 2,203,499 △ 19,835 2,183,664

 第１項  営 業 収 益

  第２項  営 業 外 収 益

 第３項  特 別 利 益

785,779

1,417,707

13

△ 4,000 

△ 51,063 

35,228 

781,779

1,366,644

35,241
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支      出  

（単位  千円）  

科   目  既決予定額 補正予定額  計  

第１款  下 水 道 事 業 費 用 2,203,499 △ 19,835 2,183,664

 第１項  営 業 費 用 1,771,423 △ 17,763 1,753,660

 第２項  営 業 外 費 用 422,284 △ 2,072 420,212

 

 （資本的収入及び支出の補正）  

第４条  予算第４条中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する

額  690,665千円は、当年度分消費税資本的収支調整額 18,036千円、

過年度分損益勘定留保資金 10,707千円及び当年度分損益勘定留保資

金  661,922千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する

額  686,489千円は、当年度分消費税資本的収支調整額 14,802千円、

過年度分損益勘定留保資金 10,707千円及び当年度分損益勘定留保資

金  660,980千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとお

り補正する。  

 

収      入  

（単位  千円）  

科   目  既決予定額 補正予定額  計  

第１款  資 本 的 収 入 1,130,672 △ 40,132 1,090,540

 第１項  企 業 債

  第２項  出 資 金

 第５項  補 助 金

 第６項  投 資

 第７項  そ の 他 資 本 的 収 入

235,700

774,040

109,000

4,000

300

△ 40,200 

768 

2,500 

△ 4,000 

800 

195,500

774,808

111,500

0

1,100

 

支      出  

  （単位  千円）  

科   目  既決予定額 補正予定額  計  

第１款  資 本 的 支 出

第１項  建 設 改 良 費

1,821,337

383,172

△ 44,308 

△ 45,108 

1,777,029

338,064

  第４項  投 資 646 800 1,446

 

（企業債の補正）  

第５条  予算第５条に定めた企業債の限度額を次のとおり補正する。  
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起 債 の 

目 的 

 限 度 額 （ 千 円 ）  起 債 の

方 法
利 率 償 還 の 方 法 

補 正 前 補 正 後 

公 共 

下 水 道 

事 業 

200,700 152,800

証 書 貸 借

又  は  

証 券 発 行

年 5.0％以内

 ただし、利率

見直し方式で借

り入れる資金に

ついて、利率の

見直しを行った

後においては、

当該見直し後の

利率とする。 

据置期間５年以内

を含み償還期限35年

以内とし、その他は

借入先の融資条件に

よる。ただし、財政

の都合等により据置

期間及び償還期限を

短縮し、又は繰上償

還若しくは低利に借

り換えることができ

る。 

流  域 

下 水 道 

事  業 

22,000 32,200

農 業 集 

落 排 水 

事 業 

13,000 10,500

 

 （他会計からの補助金の補正）  

第６条  予算第９条中「 43,491千円」を「 54,339千円」に改める。  

 

 

平成 31年２月 26日  

 

西脇市長  片  山  象  三  
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１

２

３

予 算 に 関 す る 説 明 書

予 算 の 実 施 計 画

予 定 キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー 計 算 書

当 年 度 予 定 貸 借 対 照 表



（単位 千円）

西 脇 公 共

黒 田 庄 公 共

西 脇 農 集

黒 田 庄 農 集

1 2,203,499 △ 19,835 2,183,664

1 785,779 △ 4,000 781,779

1 使 用 料 728,412 △ 4,000 724,412 △ 5,000
0

1,000
0

2 1,417,707 △ 51,063 1,366,644

2 770,022 △ 66,535 703,487 △ 44,638
△ 16,200
△ 3,438
△ 2,259

3 43,491 10,848 54,339 0
11,195
△ 28
△ 319

5 603,832 4,624 608,456 3,894
502

3
225

3 13 35,228 35,241

3 8 35,228 35,236 27,830
2,466
2,466
2,466

2,203,499 △ 19,835 2,183,664合 計

他 会 計
補 助 金 一般会計

補 助 金
10,848

長 期
前 受 金
戻 入

長 期
前 受 金
戻 入

4,624

引 当 金
戻 入

退職給付
引 当 金
戻 入

35,228

特別利益

他 会 計
負 担 金 一般会計

負 担 金
△ 66,535

営業外収益

使 用 料 △ 4,000

営業収益

下水道事業収益

１　平成30年度西脇市下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画
収 益 的 収 入 及 び 支 出

収      入

款 項 目
既 決
予 定 額

補 正
予 定 額

計

補 正 予 定 額 説 明

備考
区 分 金 額
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（単位 千円）

西 脇 公 共

黒 田 庄 公 共

西 脇 農 集

黒 田 庄 農 集

1 2,203,499 △ 19,835 2,183,664

1 1,771,423 △ 17,763 1,753,660

3 流域下水 153,253 △ 12,000 141,253 △ 12,000
道維持管 0
理負担金 0

0
7 1,308,693 △ 5,763 1,302,930 △ 4,163

△ 867
3

△ 936
7

△ 835
0

1,154
△ 126

0
0
0

2 422,284 △ 2,072 420,212

1 387,884 △ 2,072 385,812 △ 1,132
△ 335

0
△ 105
△ 500

0
0
0

2,203,499 △ 19,835 2,183,664合 計

一時借入
金 利 息

△ 500

営業外費用

支払利息
及 び
企 業 債
取扱諸費

無形固定
資産減価
償 却 費

△ 126

企 業 債
利 息

△ 1,572

機械及び
装置減価
償 却 費

326

減 価
償 却 費 構築物減

価償却費
△ 5,963

負 担 金 △ 12,000

下水道事業費用

補 正
予 定 額

営業費用

計

補 正 予 定 額 説 明

備考
区 分 金 額

支      出

款 項 目
既 決
予 定 額

-5-



（単位 千円）

補正予定額説明

西 脇 公 共

黒 田 庄 公 共

西 脇 農 集

黒 田 庄 農 集

1 1,130,672 △ 40,132 1,090,540

1 235,700 △ 40,200 195,500

1 企 業 債 235,700 △ 40,200 195,500 △ 29,700
△ 8,000

0
△ 2,500

2 774,040 768 774,808

1 774,040 768 774,808 1,168
△ 400

0
0

5 109,000 2,500 111,500

1 109,000 2,500 111,500 1,500
△ 1,500

0
2,500

6 4,000 △ 4,000 0

1 4,000 △ 4,000 0 0
0

△ 4,000
0

7 300 800 1,100

1 300 800 1,100 0
0

800
0

1,130,672 △ 40,132 1,090,540

その他資本的収入

そ の 他
資 本 的 収 入

合 計

資本的収入

企業債

資 本 的 収 入 及 び 支 出
収      入

款 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計 備 考

投資

投 資

出資金

出 資 金

補助金

補 助 金
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（単位 千円）

補正予定額説明

西 脇 公 共

黒 田 庄 公 共

西 脇 農 集

黒 田 庄 農 集

1 1,821,337 △ 44,308 1,777,029

1 383,172 △ 45,108 338,064

1 公 共 下 水 道 337,134 △ 51,400 285,734 △ 41,500
事 業 費 △ 9,900

0
0

2 24,000 △ 4,000 20,000 0
0

△ 4,000
0

3 22,038 10,292 32,330 10,292
0
0
0

4 646 800 1,446

1 投 資 646 800 1,446 0
0

800
0

1,821,337 △ 44,308 1,777,029

投資

合 計

計 備 考

資本的支出

建設改良費

補 正 予 定 額

流 域 下 水 道
事 業 費

農業集落排水
事 業 費

支      出

款 項 目 既 決 予 定 額
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(単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計　　

⑴ 業務活動によるキャッシュ・フロー

　当年度純利益 5,683 △ 468 5,215

　減価償却費 1,308,693 △ 5,763 1,302,930

　固定資産除却額等 8 0 8

　退職給付引当金の増減額 △ 236 △ 35,228 △ 35,464

　賞与引当金等の増減額 △ 904 0 △ 904

　貸倒引当金の増減額 20 0 20

　長期前受金戻入額 △ 603,832 △ 4,624 △ 608,456

　受取利息及び受取配当金 △ 347 0 △ 347

　支払利息 387,884 △ 2,072 385,812

　未収金の増減額（△は増加） △ 44,423 3,165 △ 41,258

　未払金の増減額 △ 124,420 3,452 △ 120,968

　　　小　　　計 928,126 △ 41,538 886,588

　利息及び配当金の受取額 347 0 347

　利息の支払額 △ 387,884 2,072 △ 385,812

業務活動によるキャッシュ・フロー 540,589 △ 39,466 501,123

⑵ 投資活動によるキャッシュ・フロー

　有形固定資産の取得による支出 △ 475,799 51,296 △ 424,503

　無形固定資産の取得による支出 △ 20,405 △ 9,530 △ 29,935

　補助金による収入 161,129 2,311 163,440

　受益者負担金による収入 7,063 0 7,063

　固定資産売却による収入 4 0 4

　基金の取り崩しによる収入 3,704 △ 3,704 0

　その他資本的収入による収入 300 800 1,100

　国庫補助金返還金による支出 △ 4 0 △ 4

　基金への支出 △ 646 △ 800 △ 1,446

　未収金の増減額（△は増加） △ 39,406 △ 38 △ 39,444

　未払金の増減額 △ 275,762 △ 17,220 △ 292,982

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 639,822 23,115 △ 616,707

⑶ 財務活動によるキャッシュ・フロー

　建設改良費等の財源に充てるための
　企業債による収入

278,000 △ 40,200 237,800

　建設改良費等の財源に充てるための
　企業債の償還による支出

△ 1,437,515 0 △ 1,437,515

　他会計からの出資による収入 811,540 768 812,308

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 347,975 △ 39,432 △ 387,407

資金増加額 △ 447,208 △ 55,783 △ 502,991

資金期首残高 738,822 0 738,822

資金期末残高 291,614 △ 55,783 235,831

２　平成30年度西脇市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

(平成30年４月１日から平成31年３月31日まで)
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１

 

ア　 884,599,548

イ　 787,798,576

△ 290,449,938 497,348,638

ウ　 46,221,982,267

△ 9,872,778,013 36,349,204,254

エ　 5,058,141,190

△ 3,529,845,842 1,528,295,348

オ 2,763,996

△ 2,103,294 660,702

カ 14,392,541

△ 7,926,626 6,465,915

キ 98,019,519

39,364,593,924

ア 1,519,870,576

イ　 1,404,000

1,521,274,576

ア 116,835,130

116,835,130

41,002,703,630

２

235,831,339

179,834,955

△ 2,947,090 176,887,865

412,719,204

41,415,422,834

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

工具、器具及び備品

資 産 合 計

３　　平 成 30 年 度 西 脇 市 下 水 道 事 業 予 定 貸 借 対 照 表

　　　（平成31年３月31日）

固 定 資 産 合 計

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

施 設 利 用 権

電 話 加 入 権

無 形 固 定 資 産 合 計

投 資

投 資

流 動 資 産

車 両 運 搬 具

有 形 固 定 資 産 合 計

投 資 合 計

減 価 償 却 累 計 額

流 動 資 産 合 計

資　産　の　部

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

⑴

⑵

　⑴

固 定 資 産

⑶

⑵

建 設 仮 勘 定

無 形 固 定 資 産
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３

ア　
16,574,260,518

16,574,260,518

ア　 36,459,000
36,459,000

16,610,719,518

４
0

ア　
1,442,585,000

1,442,585,000
102,712,331

ア　 0
イ 4,454,000
ウ 853,000

5,307,000
50,000

1,550,654,331

５
24,327,732,649

△ 6,769,726,911
17,558,005,738

35,719,379,587

６

ア　 281,240,680
イ 2,175,990,224
ウ 3,062,463,525

5,519,694,429

5,519,694,429

７

ア　 3,008,000
イ　 287,839,632
ウ 190,766,315

481,613,947

ア　 305,265,129
△ 305,265,129

176,348,818

5,696,043,247
41,415,422,834

資 本 金

繰 入 資 本 金

固 有 資 本 金

収 益 化 累 計 額
繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

出 資 金

⑵

未 払 金

⑴
⑵

⑴

⑵

資 本 合 計
負 債 資 本 合 計

引 当 金
退 職 給 付 引 当 金

法 定 福 利 費 引 当 金
引 当 金 合 計
そ の 他 流 動 負 債

⑷

⑴

⑵

⑸

⑴

剰 余 金

自 己 資 本 金 合 計

資 本 金 合 計

（単位　円）

利 益 剰 余 金
当 年 度 未 処 理 欠 損 金

利 益 剰 余 金 合 計
剰 余 金 合 計

資 本 剰 余 金
受 贈 財 産 評 価 額
補 助 金
そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

自 己 資 本 金

賞 与 引 当 金

一 時 借 入 金

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益
長 期 前 受 金

負　債　の　部

企 業 債
建 設 改 良 等 の 財 源
に充てるための企業債

企 業 債 合 計
引 当 金
退 職 給 付 引 当 金

引 当 金 合 計
固 定 負 債 合 計

企 業 債
建 設 改 良 等 の 財 源
に充てるための企業債

企 業 債 合 計

固 定 負 債

⑴
流 動 負 債

⑶
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注記  

 

１  重要な会計方針  

 ⑴  固定資産の減価償却の方法  

  ア  有形固定資産（リース資産を除く。）  

   (ア) 減価償却の方法      定額法による。  

(イ) 主な耐用年数  

建物           50年  

  構築物          50年  

  機械及び装置       10～ 20年  

  車両運搬具        ４年  

工具、器具及び備品    10年  

  イ  無形固定資産（リース資産を除く。）  

   (ア) 減価償却の方法      定額法による。  

(イ) 主な耐用年数  

  施設利用権        50年  

 ⑵  引当金の計上方法  

  ア  退職給付引当金  

    職員の退職手当の支給に備えるため、当年度末における退職

手当の要支給額から、兵庫県市町村職員退職手当組合における

積立金相当額を控除した金額を計上している。  

  イ  賞与引当金  

    職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、当年度末

における支給見込額に基づき、当年度の負担に属する額を計上

している。  

  ウ  法定福利費引当金  

    職員の期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費の支出に備え

るため、当年度末における支給見込額に基づき、当年度の負担

に属する額を計上している。  

  エ  貸倒引当金  

    債権の不納欠損による損失に備えるため、一般債権について

は貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個

別に回収可能性の検討により、回収不能見込額を計上している。  

 ⑶  消費税及び地方消費税の会計処理  

   消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式による。  

 

２  予定貸借対照表等関連  

⑴   企業債の償還に係る他会計の負担  

貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から

起算して１年以内に償還予定のものも含む。）のうち、他会計が
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負担すると見込まれる額は 14,394,102千円である。  

 ⑵  引当金の取崩し  

  ア  退職給付引当金の取崩し  

    平成 30年度において、退職手当を支給するため取り崩すと見

込まれる退職給付引当金の額は  236千円である。  

  イ  賞与引当金の取崩し  

    平成 30年度において、期末手当及び勤勉手当を支給するため

取り崩すと見込まれる賞与引当金の額は  5,210千円である。  

  ウ  法定福利費引当金の取崩し  

    平成 30年度において、期末手当及び勤勉手当に係る法定福利

費を支出するため取り崩すと見込まれる法定福利費引当金の額

は  1,001千円である。  

    エ  貸倒引当金の取崩し  

    平成 30年度において、債権の不納欠損による損失に充てるた

め取り崩すと見込まれる貸倒引当金の額は  1,619千円である。  

  

３  セグメント情報の開示  

⑴  報告セグメントの概要  

  西脇市下水道事業では、西脇地区公共下水道事業、黒田庄地区

公共下水道事業、西脇地区農業集落排水事業及び黒田庄地区農業

集落排水事業の４つを報告セグメントとしている。  

  報告セグメントは、西脇市下水道事業の構成単位のうち分離さ

れた財務情報が入手可能であり、予算の策定及び業績を評価する

ために、定期的に議会に報告される対象となっている。  

  なお、各報告セグメントに属する事業の内容は以下のとおりで

ある。  

事  業  区  分  事  業  の  内  容  

西 脇 地 区

公 共 下 水 道 事 業

黒 田 庄 地 区 以 外 の 地 区 に お け る 、 し 尿 ・

生活雑排水等の処理及び雨水排除  

黒 田 庄 地 区

公 共 下 水 道 事 業

黒 田 庄 地 区 に お け る 、 し 尿 ・ 生 活 雑 排 水

等の処理及び雨水排除  

西 脇 地 区

農 業 集 落 排 水 事 業

黒 田 庄 地 区 以 外 の 農 業 集 落 に お け る 、 し

尿・生活雑排水等の処理  

黒 田 庄 地 区

農 業 集 落 排 水 事 業

黒 田 庄 地 区 の 農 業 集 落 に お け る 、 し 尿 ・

生活雑排水等の処理  
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⑵  報告セグメントごとの営業収益等  

   平成 30年度予定（平成 30年４月１日から平成 31年３月 31日まで）  

                         （ 単 位  千 円 ）  

 西 脇 地 区 

公共下水道事業 

黒 田 庄 地 区 

公共下水道事業 

西 脇 地 区

農業集落排水事業

黒 田 庄 地 区 

農業集落排水事業 
合    計

営 業 収 益  551,403 82,484 57,971 36,261 728,119

営 業 費 用  997,935 267,770 283,536 176,287 1,725,528

営 業 損 益  △ 446,532 △ 185,286 △ 225,565 △ 140,026 △ 997,409

経 常 損 益  △ 19,103 454 △ 908 △ 951 △ 20,508

セグメント資産  27,592,157 5,745,477 4,965,800 3,111,989 41,415,423

セグメント負債  23,891,487 4,692,435 4,529,111 2,606,347 35,719,380

（その他の項目） 

 他会計負担金 

 他会計補助金 

  出 資 金 

減価償却費 

受 取 利 息  

支 払 利 息  

特 別 利 益  

特 別 損 失  

うち減損損失 

有形固定資産 

及び無形固定 

資産の増加額 

 

367,965 

0 

456,819 

764,675 

1 

242,197 

27,834 

1,904 

0 

340,790 

 

 

128,365

15,602

135,792

207,047

0

53,744

2,469

665

0

95,130

 

160,017

23,153

95,371

205,217

346

53,287

2,469

469

0

0

 

104,210 

15,584 

86,826 

125,991 

0 

36,584 

2,469 

480 

0 

18,518 

 

760,557

54,339

774,808

1,302,930

347

385,812

35,241

3,518

0

454,438

 

 

-13-



 
 
    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     範囲:   1ページから  ページ 3
     フォント: DefaultJapanese1 8.0 ポイント
     オリジナル: 中央下
     オフセット: 横方向 0.00 ポイント, 縦方向 22.68 ポイント
     前置文字列: -
     後置文字列: -
     レジストレーションカラーを使用: いいえ
      

        
     -
     BC
     -
     1
     Jap
     1
     0
     474
     134
     0
     8.0000
            
                
         Both
         3
         1
         SubDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     22.6772
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     QI+ 2.9c
     QI+ 2
     1
      

        
     0
     14
     2
     3
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     範囲:   5ページから  ページ 14
     フォント: DefaultJapanese1 8.0 ポイント
     オリジナル: 中央下
     オフセット: 横方向 0.00 ポイント, 縦方向 22.68 ポイント
     前置文字列: -
     後置文字列: -
     レジストレーションカラーを使用: いいえ
      

        
     -
     BC
     -
     4
     Jap
     1
     0
     474
     134
     0
     8.0000
            
                
         Both
         10
         5
         SubDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     22.6772
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     QI+ 2.9c
     QI+ 2
     1
      

        
     4
     14
     13
     10
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     範囲:   10ページから  ページ 11
      

        
     1
     810
     403
            
                
         10
         SubDoc
         11
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     QI+ 2.9c
     QI+ 2
     1
      

        
     10
     14
     10
     2
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     範囲: 現在のページ
     トリム: 無し
     シフト: 移動 右 by 5.67 ポイント
     ノーマライズ(オプション): オリジナル
      

        
     32
            
       D:20190201142140
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     1
     0
     No
     474
     195
     Fixed
     Right
     5.6693
     0.0000
            
                
         Both
         37
         CurrentPage
         40
              

       CurrentAVDoc
          

     None
     388.3465
     Bottom
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     QI+ 2.9c
     QI+ 2
     1
      

        
     9
     14
     9
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     範囲: 現在のページ
     トリム: 無し
     シフト: 移動 左 by 1.42 ポイント
     ノーマライズ(オプション): オリジナル
      

        
     32
            
       D:20190201142140
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     1
     0
     No
     474
     195
     Fixed
     Left
     1.4173
     0.0000
            
                
         Both
         37
         CurrentPage
         40
              

       CurrentAVDoc
          

     None
     388.3465
     Bottom
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     QI+ 2.9c
     QI+ 2
     1
      

        
     9
     14
     9
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     範囲: 現在のページ
     トリム: 無し
     シフト: 移動 右 by 2.83 ポイント
     ノーマライズ(オプション): オリジナル
      

        
     32
            
       D:20190201142140
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     1
     0
     No
     474
     195
     Fixed
     Right
     2.8346
     0.0000
            
                
         Both
         37
         CurrentPage
         40
              

       CurrentAVDoc
          

     None
     388.3465
     Bottom
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     QI+ 2.9c
     QI+ 2
     1
      

        
     10
     14
     10
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     範囲:   10ページから  ページ 11
     フォント: DefaultJapanese1 8.0 ポイント
     オリジナル: 中央下
     オフセット: 横方向 0.00 ポイント, 縦方向 22.68 ポイント
     前置文字列: -
     後置文字列: -
     レジストレーションカラーを使用: いいえ
      

        
     -
     BC
     -
     9
     Jap
     1
     0
     474
     134
    
     0
     8.0000
            
                
         Both
         2
         10
         SubDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     22.6772
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     QI+ 2.9c
     QI+ 2
     1
      

        
     9
     14
     10
     2
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base



